
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 16. 6. 2023

USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.
č. 22-5/3

ze dne 16. 6. 2023
o změně jednacího řádu zasedání

v souvislosti se zřízením dozorčí rady

Výroční zasedání Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. schvaluje podle článku 58 odst. 1 jednacího řádu zasedání návrh změny jednacího řádu
zasedání ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. ukládá zastupujícímu předsedovi spolku bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení.

v z. Petr Kosejk v. r.
1. místopředseda spolku
podle XIV. odst. 4 věty třetí stanov spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 16. 6. 2023

Příloha č. 1

NÁVRH ZMĚN JEDNACÍHO ŘÁDU
ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.

16. 6. 2023

Čl. I.
Změna jednacího řádu KPMKK z. s.

Jednací řád zasedání KPMKK, z. s. v platném znění se mění takto:

1. V článku 4 odstavec 2 zní:
„2. Řádné zasedání svolává předseda spolku tak, aby se konalo nejpozději 60. den ode dne
ukončení předcházejícího zasedání; do této lhůty se nezapočítávají dny, na něž vychází hlavní
a vánoční prázdniny podle vyhlášky vydané k upřesnění § 24 odst. 5 školského zákona a dny
státních svátků. Předseda spolku svolá zasedání vždy na žádost alespoň jedné třetiny všech
delegátů nebo koordinátora; žádost musí být podána písemně a musí obsahovat návrh
programu zasedání. Předseda spolku svolá zasedání také na návrh dozorčí rady za podmínek
stanovených v článku II. odst. 5 dodatku stanov spolku o dozorčí radě.“

2. V článku 20 odst. 2 se za slovo „žádosti“ vkládají slova „, dozorčí rady či“.
3. V článku 30 odst. 1 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „členů dozorčí rady,“.
4. V článku 31 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „členové dozorčí rady,“.
5. V článku 32 odstavec 1 zní:

„1. Jsou-li na program zasedání zařazeny volební body, nebo body k odvolání osob, které byly
zasedáním zvoleny, zřizuje zasedání před začátkem projednávání prvního z nich volební
komisi. Zasedání si může svým usnesením stanovit, ve kterých případech s výjimkou tajných
hlasování není zřízení volební komise podle věty první povinné.“.

6. V článku 55 odstavec 2 a 3 zní:
„2. Návrhy smluv a memorand předkládá předsednictvo dozorčí radě k posouzení jejich
souladu se stanovami a zákony.
3. Dozorčí rada se k návrhu smlouvy a memoranda vyjádří do 21 dnů od jejich
předložení, jinak platí, že nesoulad se stanovami a zákony nebyl shledán.“

7. V článku 55 se odstavec 5 zrušuje.
8. V článku 56 odst. 4 se za slovo „předsednictva“ vkládají slova „, členové dozorčí rady“.

Čl. II.
Účinnost

Tato změna jednacího řádu zasedání KPMKK, z. s. nabývá účinnosti následujícím dnem po dni jejího
přijetí.


